
Долбоор 

 

 

Жалпы билим берүүнүн 12 жылдык түзүмүнө өтүү контекстинде 

жогорку жана орто кесиптик педагогикалык билим берүүнүн сапатынын 

тышкы мониторинги жөнүндө Концепциясын бекитүү жөнүндө  

 

Кыргыз Республикасынын 2024-2028-жылдарга мектептик билим 

берүүнүн 12 жылдык түзүмүн этап-этабы менен киргизүү боюнча иш-

аракеттер Планын жана Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим 

министрлигинин “Педагогикалык билим берүүнү трансформациялоо жүргүзүү 

жөнүндө” 2025-жылдын 4-апрелиндеги № 368/1-буйругу менен бекитилген 

“Жогорку жана орто кесиптик педагогикалык билим берүүнү 

трансформациялоо боюнча Жол картасынын” (10-пункт, 10.1-абзац) 

талаптарын аткаруу максатында буйрук кылам: 

1. Жалпы билим берүүнүн 12 жылдык түзүмүнө өтүү контекстинде 

жогорку жана орто кесиптик педагогикалык билим берүүнүн сапатынын 

тышкы мониторинги жөнүндө Концепциясы (мындан ары – Концепция) 1-

тиркемеге ылайык бекитилсин. 

2. Концепциянын ишке ашырылышын контролдоо Орто жана жогорку 

кесиптик билим берүү башкармалыгына тапшырылсын. 

 

Об утверждении Концепции 

внешнего мониторинга качества высшего и среднего профессионального 

педагогического образования в контексте перехода на 12-летнюю 

систему общего образования 

 

В целях реализации Планa мероприятий по поэтапному внедрению 12-

летнего школьного образования в Кыргызской Республике на 2024-2028 годы 

и во исполнение подпункта 10.1 пункта 10 «Дорожной карты по 

трансформации высшего и среднего профессионального педагогического 

образования», утвержденной приказом Министерства образования и науки 

Кыргызской Республики 4 апреля 2025 года № 368/1, приказываю: 

1. Утвердить Концепцию внешнего мониторинга качества высшего и 

среднего профессионального педагогического образования в контексте 

перехода на 12-летнюю систему общего образования (далее – Концепция) 

согласно приложению 1. 

2. Контроль за реализацией Концепции возложить на Управление 

среднего и высшего профессионального образования. 

 

 

Министр                                                                       Б. С. Орозов 
 

 


